quem^p prefatus^q papa ad commonitionem^r et consolationem Pisane classis et totius exercitus miserat. Cum predicto autem legato, ipse Barchinonensis et alii pontifices et magna pars cleri, tam ceterarum urbium et oppidorum que per loca marina sita sunt, ad excidium Majorice perrexerunt^s.

4. Cum autem comes tota et sana intentione animi persistens desideraret ut catholica^t electio in Spiritu Sancto fieret et de diversis personis diversa sententia a diversis daretur, tandem divina gratia inspirante, venit ei in cor quatenus beatum dignum episcopatu diceret et assereret Ollegarium, in religione et sapientia probatum virum²⁴. Continuo comes clero intimavit et populo, qui, eadem gratia Spiritus Sancti accensi, omnes una mente asserunt^u. Propalato assensu omnium cum magna acclamatione cleri et populi, renitens et contradicens, beatus Ollegarius rapitur et in pastorem eligitur. Datis Deo laudibus, sedato tumultu, facto decreto electionis, sicut mos est fieri, unusquisque letus de tanti viri^v electione recessit. Totam diem illam expenderunt in laude Dei et letitia^w. Sequenti itaque nocte divinis excubiis beatus Ollegarius solitus indulgere, primo galli cantu fugam parans, cum clericis qui cum eo venerant recessit ab urbe. Mane autem facto, multi de clero et populo, ut cum electo gauderent, veniunt in palatio episcopali, querunt electum et non inveniunt. Cithara^x Barchinonensium^y versa^z in luctum²⁵, molestus est clerus, turbatus est comes, mœstus est populus, dolet civitas, plangit regio. Sanctus autem Ollegarius, respuens^a favorem mundi et inanis glorie pompam, ad ecclesiam Sancti Rufi^b, die et^c nocte fugiens, pervenit, ubi proposuerat manere cum sola Rachael^d, magis quam habere Liam, sicut legimus de beato Gregorio²⁶. Spes totius cleri Barchinonensis Ecclesie decidit. Imputat comes peccatis suis hujus rei eventum ; populus dicit^e fugam beati Ollegarii esse signum ire Dei in civitatem et patriam. Omnes insimul^f gravi anxietate animi turbati tractabant, meditabantur die ac nocte, quid super^g hoc agere debuissent. Decreverant^h enim, et fixum in animoⁱ habebant, neminem preter beatum Ollegarium habere in patronum : virum tante sanctitatis querebant, personam religionis desiderabant, in^j sanctum Ollegarium toto affectu et animi desiderio anelabant^k.

5. Cum vero nebula continue anxietatis^l Barchinonensem opprimeret Ecclesiam, placuit omnipotenti Deo pietatis sue aperire thesaurum et clementie sue dare consilium^m. Proposuit itaque predictus comes, sancto ac liberali animo et catholico desiderio, tendere navigio Romam, visere papam et senatum Rome, reddere gratias pape Paschali de triumpho Balearii, quodⁿ orationibus suis sancta christianorum militia super Mauros obtinuerat, deinde, querere a domino papa, quod erat ei precipue causa sui laboris et vie, Ollegarium, abbatem Sancti Rufi^o, in episcopum Barchinonensem ad salutem animarum intimando ei et electionis decretum osten-